
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

Resultado Definitivo - IV Teste Seletivo Residentes 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

IV TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por meio da COMISSÃO DO IV 

TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º. Tornar público o julgamento dos recursos interpostos face a divulgação do resultado provisório do IV 

teste seletivo para estagiários de pós-graduação, nos termos a seguir expostos: 

 

 
1.1. Inicialmente, a comissão agindo de ofício, reconhece que apesar de aprovados, não foram inseridos na 

lista os seguintes candidatos: Welton de Carvalho Costa Filho (29 + 49 = 69 pontos); Sonália Sandrine Farias de 

Medeiros ( 21+ 45 = 66 pontos); Tereza Carolina Araújo de Morais Fontoura ( 23+ 40 = 63 pontos), Samuel 

Dantas Abrantes ( 22 + 40 = 62 pontos) e Laura Beatriz Barros de Souza ( 21+20 = 41). Assim, foram os 

mesmos inseridos na lista do resultado definitivo. Corrigimos a nota da segunda fase da candidata Maria Claudia 

Ananias, pois, em razão de erro de digitação, saiu 45 pontos na subjetiva, quando o correto seria 50, mantendo- 

se inalterada a sua colocação. 

 

1.2. Recorrente: Helena Christina Brandl 

 
Razões recursais: Alegou a recorrente que de maneira implícita analisou o perfil socioeconômico, pois analisou 

que a hipossuficiência do assistido seria auferida não apenas por perceber renda de dois salários-mínimos, mas 

também por fazer uso de uma medicação cujo valor comprometia a sua subsistência. 

 

Manifestação da comissão. RECURSO PARCIALMENTE PROVIDO. A comissão deliberou por considerar, 

em parte, a resposta da candidata e, portanto, atribuir-lhe a nota 30. 

 

1.3. Recorrente: Ana Letícia de Oliveira Bezerra Fernandes. 

Razões recursais: Pugnou a recorrente a revisão da sua prova, para que seja aumentada a sua nota. 

Manifestação da comissão. RECURSO IMPROVIDO. Conforme espelho da prova, a candidata apenas pontuou 

quando narrou que o pedido de alimentos poderia ser contestado, para que atendesse ao binômio necessidade- 

possibilidade. 

 

1.4- Recorrente: Raissa Tavares de Araújo 

Razões recursais: Pleiteou a recorrente a pontuação no item de penal, asseverando que pugnou pela redução da 

pena. E, no tocante, a questão cível, solicitou a revisão quanto a pontuação da hipossuficiência do assistido, vez 

que na sua questão, na alínea 17, citou a condição de pobreza do assistido. 

 

Manifestação da comissão. RECURSO PARCIALMENTE PROVIDO. A comissão deliberou por considerar, em 

parte, a resposta da candidata, no tocante a análise da hipossuficiência, tendo e, portanto, atribuir-lhe a nota 30. 

Quanto ao item de penal, a candidata não adentrou no mérito da questão que seria a impossibilidade de aplicação 

de lei posterior mais gravosa ao assistido. 

 

1.5- Recorrente: Maria Tereza Pinheiro de Sena 

Razões recursais: Requereu a candidata a reconsideração da sua prova, no tocante ao fato de ter descrito o 

fundamento do recurso, embora não tenha elencado qual seria o recurso. 

 

Manifestação da comissão. RECURSO PROVIDO. Assiste razão a recorrente, vem que, nas linhas 21-23, 

explicitou que deveria ser interposto recurso para a redução da pena, pois as alterações promovidas pela Lei 

13.654/2018, não se aplicaria ao fato ocorrido no ano de 2016, por ser norma posterior, que não retroagiria. 

Diante do provimento do recurso, a candidata obteve 40 pontos na prova subjetiva. 

 

1.6- Recorrente Samuel Dantas de Abrantes 

Razões recursais: Solicitou o candidato a pontuação referente ao item que tratava da hipossuficiência do 

assistido, vez que nas linhas de 07 a 12 tratou do preenchimento do perfil sócioeconômico, contudo, no âmbito 

penal. 

 

Manifestação da comissão: RECURSO PARCIALMENTE PROVIDO. O recorrente, conforme narrado em seu 

recurso, demonstrou ter conhecimento da existência na análise do perfil sócio econômico, contudo, apenas o 

abordou sob a ótica do direito penal, pontuado que mesmo que diante do preenchimento do perfil econômico, 

ainda assim, a sua assistência também estaria garantida por preceitos constitucionais. Assim, resolve a comissão, 

estabelecer 05 pontos a questão, passando o candidato a obter 45 pontos na questão subjetiva. 

 

1.7. Recorrente: Mariana Câmara de Araújo 

 
Razões recursais: Alegou a recorrente que pontou nos seguintes itens: interposição do recurso de apelação ( 15 

pontos); contestação da ação de alimentos ( 10 pontos) e ação de obrigação de fazer, para obter o fornecimento 

junto ao poder público da medicação ( 10 pontos), razão pela qual a sua nota deveria ser 35 e não 30, conforme 

publicado. 

 

Manifestação da comissão: RECURSO PROVIDO. Diante de uma revisão na correção, percebe-se que assiste 

razão a candidata, pois na linha 03, mencionou que deveria ser interposto recurso de apelação; na linha 12, citou 

que a parte deveria contestar o valor dos alimentos e nas linhas 25-27 e, por fim, mencionou que estaria o 

assistido dentro dos critérios socioeconômicos da Defensoria. Assim, deverá ser alterada a nota da recorrente 

para 45 pontos. 

 

1.8. Recorrente: Rayane Soares Penha 

 
Razões recursais: Solicitou a candidata que fosse valorada pontuação na sua resposta atinente a questão de 

direito penal, pois narrou que caberia ao defensor analisar a viabilidade recursal e verificar se todos os trâmites 

recursais foram respeitados. 

 

Manifestação da comissão: RECURSO IMPROVIDO. A candidata foi evasiva em sua resposta, pois não 

atendeu ao que visava a questão: informar qual o recurso cabível e a sua fundamentação. 

 

 
1.9. Recorrente: Luana Rodrigues de Souza 

 
Razões recursais: Pleiteou a candidata a revisão da sua prova, para que seja valorada pontuação referente a 

fundamentação do recurso. 

 

Manifestação da comissão: RECURSO PROVIDO. Diante do reexame da prova, constata-se que nas linhas 23- 

26, dispôs a candidata que a Defensoria poderia interpor recurso (sem especificar qual), em razão das alterações 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

da lei aplicada, vez que a lei penal só pode retroagir em benefício do réu. Assim, passa a candidata aos 35 pontos 

na questão subjetiva. 

 

1.10. Recorrente: Laura Beatriz Barros de Souza 

Razões recursais: A candidata solicitou uma revisão da sua prova. 

 
Manifestação da comissão: RECURSO IMPROVIDO. A candidata em sua prova subjetiva apenas pontuou 

quanto a análise da hipossuficiência da parte e quanto a possibilidade de contestação do pleito dos alimentos. 

Assim, permanece com a sua pontuação inalterada (20 pontos). 

 

1.11. Recorrente: Ana Luísa de Azevedo Silva 

Razões recursais: pleiteou a recorrente a pontuação referente ao decote da majorante aplicada à condenação pelo 

crime de roubo, uma vez que teria, na linha sete, mencionado o conteúdo exigido. 

Manifestação da comissão: RECURSO IMPROVIDO. A candidata não identificou o conteúdo relevante 

avaliado pelo item, qual seja, a irretroatividade da lei penal prejudicial ao réu. Apesar de ter mencionado 

“exclusão da qualificadora”, o fez de forma aleatória, sem identificar o fundamento da defesa, da mesma forma 

que trouxe teses que nem mesmo guardavam relação com o enunciado da questão. 

 

 
Art. 2º. Segue a lista dos candidatos aprovados, ressaltando que alguns núcleos não tiveram candidatos 

habilitados. 

 

RESULTADO DO NÚCLEO DE ALEXANDRIA 

 

Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 

01 

Cesar Guilherme 

Rodrigues de 
Lima 

 

29 

 

35 

64   

 

02 

Evaristo 

Cavalcante  de 
Figueiredo Neto 

 

28 

 

30 

58   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO DE APODI 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 
01 

Luana Vitória 

de Lima Bezerra 

 
24 

 
50 

74   

 
02 

Camilla Isabely 

Gomes da Silva 

 
20 

 
40 

60   

 
03 

Simone Cintia 

de Paiva Souza 

 
24 

 
30 

54   

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO DE AREIA BRANCA 

 
 

Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 

 

01 

 

Rogério 

Edmundo  de 

Souza Neto 

 

 

23 

 

 

40 

63   

 

RESULTADO DO NÚCLEO DE ASSU 

 
 

Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 

01 

Laryssa 

Dandara 

Frutuoso Silva 

 

30 

 

40 

70   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO DE CAICÓ 

 
 

Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
01 

Pedro  Moisés 
Araújo e Santos 23 60 

83   

02 
Ana Lívia Dias 
Veras 35 40 

75   

 

03 

Rodrigo 

Marques da 
Silva 

 

23 

 

50 

73   

04 
Ítalo Felipe de 

Souza Santos 
20 50 

70   

05 
Maria Alcilene 
Dantas 28 40 

68   

06 
Maria  Dalva 
Fernandes Neta 22 40 

62   

07 
Dara Lissandra 
Felix Nunes 24 35 

59   

08 
Raiane  Dutra 
Soares 

22 35 
57   

 

09 

Francisco 

Pereira de 
Araújo Neto 

 

21 

 

35 

56   

 

10 

Clarissa de 

Araújo 
Fernandes 

 

20 

 

35 

55   

11 
Ana Vanessa 

Macêdo Araújo 
24 30 

54   

 

12 

Maria Clara 

Macêdo de 

Medeiros 

 

20 

 

30 

50   

 
 

 
RESULTADO DO NÚCLEO CAMPO GRANDE 

 
 

Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 
01 

 

José Vinicius de 

Oliveira Costa 

 
24 

 
40 

64   

 

 
 

 
RESULTADO DO NÚCLEO CANGUARETAMA 

 
 

Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

01 

 
Geysiane Barros do 

Nascimento 

 

28 

 

40 

68   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO CEARÁ MIRIM 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

 
 

01 

 
Jarlanny da Silva 

Campos 

 
 

33 

 
 

50 

83   

 

RESULTADO DO NÚCLEO CURRAIS NOVOS 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

01 
Larissa Maria da 

Silva 

 

25 
 

30 
55   

 
 

RESULTADO DO NÚCLEO EXTREMOZ 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 
01 

 

Marília Tavares 

Pinto 

 
23 

 
40 

63   

 

RESULTADO DO NÚCLEO FLORÂNIA 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 

01 

 

Maria Thereza 

Carlos Rodrigues 

 

24 

 

30 

54   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO IPANGUAÇU 

 
Colocação Candidato Prova objetiva Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 
01 

Marília Gabriella 

Caetano de Macedo 

 
22 

 
30 

52   

 

RESULTADO DO NÚCLEO JOÃO CÂMARA 

 
Colocação Candidato Prova objetiva Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

01 

 

Vivia Gisely Silva 

Eleutério 

 

20 

 

30 

50   

 

RESULTADO DO NÚCLEO LAJES 

 
Colocação Candidato Prova objetiva Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

01 
Lidyce Desiree de 

Oliveira Ferreira 
20 30 

50   

 

RESULTADO DO NÚCLEO LUIS GOMES 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

01 
Maria Júlia Costa 

Leite e Sousa 

 

25 

 

50 

75   

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO MACAÍBA 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

01 
João Paulo dos 

Santos Pinheiro 

 

20 
 

35 
55   

 
 

RESULTADO DO NÚCLEO MACAU 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 
01 

Tamires Seixas de 

Oliveira 

 
26 

 
30 

56   

 

RESULTADO DO NÚCLEO MARTINS 

 
Colocação Candidato Prova objetiva Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nasciment 

o 

01 
Teresa Raquel de 

Sousa Maniçoba 
21 35 

56   

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO MOSSORÓ 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

01 
Kaline Michele de 
Morais Souza 24 60 

84   

02 
Dayane da Silva 
Mesquita 23 60 

83   

03 
Jessica Maria 
Holanda Guimarães 31 50 

81   

04 
Raiana Gomes do 
Rosário 

34 45 
79   

05 
Jessica Kely Souto 
da Silva 24 50 

74 
3,00 

17/04/1996 

06 
Victor de Oliveira 
Andrade 34 40 

74 
3,00 

21/09/1999 

07 Ana Beatriz Silva 33 40 73 4,00  

08 
Júlia  Gomes  da 
Mota Barreto 23 50 

73 
3,00 

 

09 
Tales Rebouças da 
Silva 23 50 

73 
1,00 

 

10 
Sarah Karoline Gois 
de Albuquerque 22 50 

72 
3,00 

10/07/1996 

11 
Fernando  Navarro 
Varela Tinoco 22 50 

72 
3,00 

11/10/1999 

12 
Ingrid Raissa 
Carneiro do Carmo 31 40 

71   

13 
Lucas Daniel 
Godeiro Rebouças 29 40 

69   

14 
Igor Samuel Silva 
Fernandes 28 40 

68   

15 
Maria de Fátima 
Lopes 27 40 

67   

16 
Rayanne Medeiros 
da Costa Lucena 21 45 

66 
4,00 

 

17 
Jéssica  Rayanne 
Paxele de Sousa 26 40 

66 
3,00 

08/11/1994 

18 
Lucas Vinícius 
Roseno Martins 26 40 

66 
3,00 

17/06/1996 

19 
Pedro Henrique 
Medeiros Freitas 26 40 

66 
3,00 

19/08/1998 

20 
Pedro Vinícius Dias 
Silveira 31 35 

66 
3,00 

31/03/1999 

21 
Sthefany Loreni de 
Paula Souza 25 40 

65 
4,00 

 

22 
Carla  Alane  de 
Azevedo 25 40 

65 
3,00 

 

23 
Elidaine Talipi 
Alves Santana 24 40 

64 
3,00 

 

24 Vitor Carlos Nunes 24 40 64 2,00  

25 
Maria Amanda 
Pereira Sousa 28 35 

63   

26 
Kennia Atara 
Bezerra de Sousa 22 40 

62   

27 
Joana  Maria  de 
Morais Costa Neta 24 35 

59   

28 
Jordana da Silva 
Rocha 23 35 

58   



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

RESULTADO DO NÚCLEO NATAL 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

01 
Laíce Farias Leite 
de Menezes 31 60 

91   

02 
Giovanni  Duarte 
Maciel de Sousa 29 60 

89   

 

03 

Paulo Cezar 

Monteiro de 

Carvalho 

 

35 

 

50 

85   

04 
Maria Claudia 
Ananias Freire 34 50 

84   

05 
Lara Targino 
Bezerra Alves 

35 45 
80 

4,00 
 

06 
Beatriz  da  Silva 
Souza 30 50 

80 
3,00 

 

07 Thais Coelho Leal 29 50 79   

 

08 

Felipe Lucas 

Medeiros de 

Oliveira 

 

27 

 

50 

77   

09 
Mariana Morais 
Fonseca 26 50 

76   

10 
Raissa Leitão 
Espíndola Borges 35 40 

75 
4,00 

07/03/1992 

11 
Vanessa Medeiros 
de Lira 25 50 

75 
4,00 

29/08/1996 

 

12 

Mateus Wesley 

Teixeira de Lima e 

Sousa 

 

35 

 

40 

75  

4,00 

15/04/1999 

13 
Mara Juliana Soares 
de Oliveira 35 40 

75 
3,00 

 

14 
Brenda Borba dos 
Santos Neris 24 50 

74 
4,00 

 

15 
Beatriz  Lodônio 
Dantas 24 50 

74 
3,00 

10/02/1997 

16 Beatriz Pires Loreto 24 50 74 3,00 16/02/1998 

17 
Júlia Rodrigues 
Cano 23 50 

73 
4,00 

 

18 
Camilla Rocha de 
Paula 33 40 

73 
3,00 

21/11/1991 

19 
Caio Leal de Souza 
Pacheco 

23 50 
73 

3,00 
15/11/1995 

20 
Geine Criscia 
Santos da Silva 23 50 

73 
3,00 

06/09/1997 

21 
Alice Raquel Neves 
Ortiz 22 50 

72   

22 
Dionaldo Pereira de 
Souza Junior 21 50 

71 
4,00 

04/02/1992 

23 
Valéria Cristina 
Romão Oliveira 31 40 

71 
4,00 

17/10/1992 

24 
Lázaro Silva Gomes 
do Nascimento 31 40 

71 
4,00 

16/03/1993 

25 
Thalita  Marianne 
dos Santos Silva 21 50 

71 
4,00 

22/09/1995 

26 
Gabriel  Francisco 
Marinho da Silva 26 45 

71 
4,00 

12/04/1999 

27 
Filipi  Dantas  de 
Gois 31 40 

71 
4,00 

14/02/2000 

28 
Alisson Murilo 
Bezerra Martins 30 40 

70 
4,00 

 

 

29 

André Kenji 

Shimura da 

Nóbrega 

 

25 

 

45 

70  

3,00 

19/03/1999 

30 
Letícia Beatriz de 
Lima Santos 30 40 

70 
3,00 

25/04/2001 

31 
Maria das Dores 
Xavier de Lima 30 40 

70 
2,00 

 

32 
Wendell Erik 
Martins Olegário 29 40 

69 
4,00 

05/01/1993 

33 
Luana Karla Agra 
Fernandes 29 40 

69 
4,00 

28/10/1997 

34 
Welton de Carvalho 
Costa Filho 29 40 

69 
4,00 

10/05/2000 

35 
Renan  da  Silva 
Alves 29 40 

69 
3,00 

11/09/1989 

36 
Lurã Azevedo de 
Oliveira 29 40 

69 
3,00 

01/0/2000 

37 
Cecília Lima 
Guerreiro 28 40 

68 
4,00 

04/10/1993 

38 
Bianca Gomes 
Fonseca de Sá 28 40 

68 
4,00 

27/06/2000 

39 
Gabriela Lais Pires 
Teixeira 28 40 

68 
3,00 

21/04/1989 

40 
Marcus  Vinícius 
Ferreira 28 40 

68 
3,00 

18/07/1990 

41 
Raquel Soares 
Nobre 28 40 

68 
3,00 

30/01/1995 

42 
Bruna Camelo 
Januário 28 40 

68 
3,00 

20/03/1997 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
43 

Paulo Sérgio 
Juvenal Júnior 28 40 

68 
2,00 

 

44 
Natália Pereira 
Lucas 27 40 

67 
4,00 

09/03/1998 

45 
Maria Tereza 
Pinheiro de Sena 27 40 

67 
4,00 

31/10/1998 

46 
Fernanda Rodrigues 
Pessoa de Sousa 27 40 

67 
3,00 

16/05/1997 

47 
Samuel Dantas de 
Abrantes 22 45 

67 
3,00 

04/09/1998 

48 
Júlio Silvestre 
Martins 31 35 

66 
4,00 

 

49 
Sonália  Sandrine 
Farias de Medeiros 21 45 

66 
3,00 

 

50 
Amanda Sabrina de 
Oliveira Lima 30 35 

65 
4,00 

 

 

51 

Dielson  Franklin 

Gonçalves dos 

Santos 

 

25 

 

40 

65  

3,00 

14/01/1991 

52 
Matheus  Hudson 
Brito 25 40 

65 
3,00 

05/10/1995 

53 
Vitória Thalia 
Dantas Xavier 25 40 

65 
3,00 

03/07/1997 

54 
Gabriela Gurgel 
Medeiros 25 40 

65 
3,00 

31/03/1999 

55 
Lorenna Costa 
Pereira 25 40 

65 
2,00 

 

56 
Ariel Clyde Arruda 
Skeete 29 35 

64 
4,00 

 

57 
Sydney Rodrigues 
da Silva 24 40 

64 
3,00 

09/01/1979 

58 
Liandra Cleia 
Fonseca Moura 29 35 

64 
3,00 

17/11/1985 

59 
Alessandra Macedo 
de Oliveira 29 35 

64 
3,00 

18/02/1994 

60 
Lorena Cortez de 
Souza Silva 24 40 

64 
3,00 

04/01/1995 

61 
Larissa Nascimento 
de Oliveira 29 35 

64 
3,00 

06/06/1995 

62 
Marina Olívia 
Sousa e Silva 24 40 

64 
3,00 

29/05/1998 

63 
Luís Eduardo Viana 
Fernandes 24 40 

64 
2,00 

 

64 
Ninive Pereira 
Alves 23 40 

63 
3,00 

31/05/1994 

 

65 

Tereza Carolina 

Araújo de Morais 
Fontoura 

 

23 

 

40 

63  

3,00 

18/08/1996 

66 
Ana Tereza Ribeiro 
Dantas de Farias 27 35 

62 
4,00 

 

67 
Simone da Silva 
Sales 22 40 

62 
3,00 

28/03/1982 

68 
Caio Vinicius 
Fernandes Terto 27 35 

62 
3,00 

03/03/1997 

69 
Gislany Bezerra 
Lopes 22 40 

62 
3,00 

15/07/1998 

70 
Gustavo Silva de 
Souza 22 40 

62 
2,00 

 

71 
Carolina Fernandes 
do Nascimento 26 35 

61 
4,00 

05/09/1994 

72 
Maiara Pereira de 
Araújo 21 40 

61 
4,00 

08/01/2000 

73 Beatriz Alexandria 26 35 61 3,00 17/05/1999 

74 
Heloisa Targino 
Bezerra Alves 21 40 

61 
3,00 

10/08/1999 

75 
Ieilza Valentim da 
Silva 21 40 

61 
2,00 

 

76 
João  Miguel  de 
Carvalho Alves 21 40 

61 
1,00 

 

77 
Helton Eduardo de 
Castro Lins 25 35 

60 
4,00 

 

78 
Aldenir Rodrigues 
dos Reis Varandas 20 40 

60 
3,00 

17/06/1980 

79 
Renata Bezerra 
Barros 20 40 

60 
3,00 

18/12/1991 

80 
Luana Rodrigues de 
Souza 25 35 

60 
3,00 

29/12/1991 

81 
Ana  Paula  de 
Oliveira Dantas 20 40 

60 
3,00 

30/10/1992 

 

82 

Robério José 

Bezerra de Araújo 

Júnior 

 

25 

 

35 

60  

3,00 

15/03/1994 

83 
Marcella Bárbara de 
Sousa Melo 25 35 

60 
3,00 

07/10/1997 

84 
Isabelly Thayse 
Araújo Alves 25 35 

60 
3,00 

23/10/1998 

85 
Lucas Lemos de 
Farias Fonseca 20 40 

60 
2,00 

03/09/1997 

86 
Thabita  Harussa 
Jorge Leite 20 40 

60 
2,00 

29/06/1998 

87 
Izabel  Maria  de 
Araújo Silva 24 35 

59 
4,00 

16/12/1994 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
88 

Àlvaro Augusto 
Paiva de Oliveira 24 35 

59 
4,00 

26/09/1996 

89 
Camila  Manuella 
Gibson de Moraes 24 35 

59 
3,00 

21/12/1993 

90 
Eduardo Sérgio 
Soares da Costa 24 35 

59 
3,00 

31/05/1995 

91 
Ulisses  Jerônimo 
Perigo 24 35 

59 
3,00 

12/03/1998 

92 
Eduardo Walderez 
Flor Filho 23 35 

58 
4,00 

 

93 
Eritia Costa 
Almeida 23 35 

58 
3,00 

20/01/1983 

94 
Laís  Alves  de 
Oliveira 28 30 

58 
3,00 

27/01/1999 

95 
Renato Bezerra 
Jerônimo 22 35 

57 
3,00 

13/02/1988 

96 
Ana Karolina 
Gameleira da Costa 22 35 

57 
3,00 

09/07/1998 

97 
Luiz Henrique 
Pontes Monteiro 22 35 

57 
2,00 

 

98 
Raylane Alves da 
Cruz 21 35 

56 
4,00 

22/09/1982 

99 Ana Luiza 

Cavalcante 

Nogueira 

26 30 56 4,00 28/06/1994 

100 
Isabela  de  brito 
Uchoa Araújo 21 35 

56 
4,00 

12/05/1999 

101 
Helena  Christina 
Brandl 26 30 

56 
3,00 

 

102 
Adriano Paulo do 
Nascimento 20 35 

55 
3,00 

 

103 Karolina Marques 

de Araújo 
Rodrigues 

20 35 55 2,00 01/03/1990 

104 Angélica rego Vidal 20 35 55 2,00 03/01/2000 

 

105 

Guilherme Azevedo 

Loureiro 

Emerenciano de 
Araújo 

 

24 

 

30 

54  

2,00 

23/07/1996 

106 
Lucas Dantas de 
Queiroz 24 30 

54 
2,00 

25/04/2000 

107 
Raissa Tavares de 
Araújo 23 30 

53 
3,00 

 

108 
Jéssica Nayara 
Gomes de Souza 

23 30 
53 

1,00 
13/02/1991 

109 
Victória Gabriela de 
Oliveira Dantas 23 30 

53 
1,00 

13/08/1998 

110 
Eduardo Dnis de 
Araújo Vicente 22 30 

52   

111 
Kerolayne da Silva 
Martins Viana 21 30 

51   

 

 
 
 

RESULTADO DO NÚCLEO PARELHAS 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

 

01 

Theonas Angélika 

Luciano Medeiros e 
Silva 

 

35 

 

40 

 

75 

  

 

RESULTADO DO NÚCLEO PARNAMIRIM 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

 

01 

Eddy Anthony 

Araújo Lacerda 

Damasceno 

 

24 

 

60 

84   

02 
Jessica Thalia Silva 

Oliveira 
29 50 

79   

03 
Natanny Yasmim 

de Azevedo 
24 50 

74   

04 
Mariana Câmara de 

Araújo 
24 45 

69   

05 
Paulo Daniel 
Fernandes 27 40 

67   

06 
Midiane Tertuliano 
DIas 23 40 

63   

07 
Carlos Alberto de 

Azevedo 
22 40 

62   

08 
Victor Fonseca e 
Silva 20 40 

60   

09 
José  Victor  de 
Oliveira Teixeira 22 35 

57   



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

RESULTADO DO NÚCLEO PAU DOS FERROS 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

 

01 

 

 
Brena Maria de 

Lima Freire 

 

 

32 

 

 

45 

 

77 

  

 

 

02 

 

 
Lara Letícia de 

Souza Gonçalves 

 

 

23 

 

 

40 

63   

 

 

03 

 

 
Sara Adriana Nunes 

de Freitas 

 

 

20 

 

 

30 

50   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO SANTA CRUZ 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 
01 

Lívia Maria Gomes 

da Costa 

 
22 

 
50 

72   

 

RESULTADO DO NÚCLEO SANTA ANTÔNIO 

 
Colocação Candidato Prova objetiva Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

01 
Anne Catarine 

Leônidas Pereira 

 

27 

 

50 

77   

 

02 
Eryk Karlyanno da 

Silva Oliveira 

 

29 

 

40 

69   

 

RESULTADO DO NÚCLEO SÃO GONÇALO 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nasciment 

o 

 

01 
Marília Gabriela de 

Oliveira Escobar 

 

26 
 

40 
66   

02 
Jussier Batista da 
Silva 25 30 

55   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO SÃO MIGUEL 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

 

01 
Camila Neves de 

Oliveira 

 

21 
 

35 
56   



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

RESULTADO DO NÚCLEO SÃO PAULO DO POTENGI 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data  de 

nascimento 

01 
Josivânia da Silva 
Brito 25 40 

65   

 

 

 
RESULTADO DO NÚCLEO TOUROS 

 
Colocação Candidato Prova 

objetiva 

Prova 

subjetiva 

Nota 

final 

Desempate 

/legislação 

institucional 

Data de 

nascimento 

 
01 

André Luiz da Silva 

Costa 

 
27 

 
30 

57   

 
 

 
Art 3º. Disposições finais 

3.1 Apenas os candidatos indicados nas tabelas acima são aptos a serem convocados para assumir eventual vaga 

de estágio, não havendo, em qualquer hipótese, ulterior complementação da lista com candidatos não habilitados. 

3.2 Os candidatos serão convocados por meio do Diário Oficial do Estado, após homologação deste resultado. 

Natal, 14 de fevereiro de 2023 

 

Anna Karina Freitas de Oliveira 

Presidente da Comissão 

Daniel Vinicius Silva Dutra 

Membro Titular 

 

Júlio Thalles de Oliveira Andrade 

Membro Titular 

 

Paula Vasconcelos de Melo Braz 

Membro Titular 

 

Rayssa Cunha Lima Câmara dos Santos 

Membro Titular 

 

Renata Alves Maia 

Membro Titular 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XC • Nº 15368 Natal, 15 de fevereiro de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XYCO0FTRDO- 

1MEMIBR7KW-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

XYCO0FTRDO-1MEMIBR7KW-P2TH9ZW2VI 
 


